res casas, in quib. filii non legiti comprehenduntur in uestibus legis facientes mentionem de filiis. Primus est, quando prouidio legis facientes mentionem de alijs respicit actu na turalem d. erit nup. l. nuptie confitere, cum l. q. ff. de ri tu nup. & l. adoptiu. s. i. e. o. ti. facit. d. l. hos accusare. s. oib. de accu. & sunt uerba Guile Cu in l. parentes. ff. de in ius voc. Secundus casus est, qn respicit ius quasi naturale, ut re uerentia erga parentes, in d. l. parentes, iuncta l. ueluti. ff. de iusti. & iu. Tertius casus est, qn agitur de puniendo filii pp. delictum patris, quia si punitur legitimus, fortius debet puniri illegitimus, ne plus heat castigate luxuria, ita loquij determinatio Cy. in l. quisquis, & gl. in d. c. statutum. Quartus casus est, qn agitur de puniendo filium pp. delictum ipsius filii, & lex puniens loqueretur per uerba naturalia, puta de filiis nobilium loquens, ut plus puniantur, n. intelligit de nō legitimis & spuriis, ita loquij determinatio Bar. in l. pronunciarior. ff. de uerb. sig. & l. iutelatas, cum si. per l. iux. tex. ff. de cap. dimit. Quintus casus est, ubiq. tractatur de dano, vel preuidicio ipsius illegitimi, quo casu uenient appellatio ne uiorum secus si de eius comodo & fauore: ita colligit ex no. per gl. in cle. i. de baptismo. Sunt alii casus, in quib. confor. non coprehendit, ut cum agitur de prauidicio tertii, hic est casus in llege Iul. s. h. capite. ff. de iur. nup. s. ff. de cōprehendit, qn agit de dispositione merē iuris postiui, p. d. ex libera, s. Guile Cu in d. l. parentes. At ēt non comprehenditur, qn agitur de honore, uel comodo ipsius illegitimi, per no. per gl. in d. cle. i. Vnde ex his infert Pau. de Ca. in d. s. si quis rogatus, ad qnem possumus de partu, & filio illegitimo, quia si patruus petret cōpromissum fieri cū nepote illegitimo, & ille contradicere, tunc dēt fieri cōpro missum, qn agitur de prauidicio eius, & sic cōprehendit in statuto. Sed cōtra, si nepos illegitimus petet fieri, & patruus contradicet, fecis est, qn ageretur de eius fauore, seu beneficio, seu cōmodo, idēo omnino dēt fieri cōpromissum per no. per gl. in d. cle. i. & ita dicit consuluisse. fortius dixit Bal. in d. l. quisquis, ad l. iu. mai. qn hoc uerbu profert a iure cōti. in mā indifferenti posse cōprehendere illegitimus per ibi no. per Cy. qn ibi profert a statuto, effet intelligentia de legitimis, quia uerbo est simili prolatum, & nema appellaat filius proprius, nisi sit iustus. l. filium, s. i. de his qui sunt sui, vel ali. iu. l. ff. de in. deli. l. ginaliter, s. i. fi. C. de inst. & subst. Ad predicta ēt bene facit, p. no. Bal. in rep. neganda, in fi. C. q. 12. acus. & ubi querit, qn spuriis ueniat appellatione suorum, adeo qn iuria concedentia priuilegium, accusantib. & proseguentib. suorū in iurā hēc locū in patre accusante de morte spuri. & concludit, qn non continentur appellatione suoru, nec p̄ appellatione patris continetur, & quia sumus in cuius l. materia, ergo s̄m eum uerba sunt cūsiderit intelligenda, non s̄m uia natura, sed s̄m uia dāta a iure. l. lex Iul. uers. nec distinguit, ff. de iur. nup. & per no. per Guile Cu in d. l. parentes. Pro hoc ēt, p. no. Dy. & Ray. in lucam patr. s. mater. ff. de le. 13. i. ubi dicunt, qn si statuto cauerit, qn nobiles debeat cauere de non offendendo populares, ubi certa pgn. & qn ip. & carcio intelligat pro nobilitib. & eorum liberis, & tale statutum non trahit ad eorū spuriis, quia non sunt nominādi filii, in auth. ex complexu. C. de ince. nup. & idēo si filius spuri offendat, pater non tenebit ad d. penā. Idem tenet Bal. in d. l. cū pater. s. uolo. Facit qn no. Cy. in d. s. nolo, ubi dixit, qn priuilegium concilium Regi, p. facere posset pro se & liberis suis celebrati tpe interdicti, qn naturales non cōtribuū tur, p. no. in d. cle. i. ad hoc, qn no. Jo. An. in addi. Spe. in rub. 14. qui n. fint legi. & vbi concludit, qn statutū disponeb. p. patr. teneat emēdare dānum datum per filium, non cōprehēder spuriū, quia noīlandus non est filius, ut dixi, & sequit hoc Ant. de But. in c. p. e. uenerabilem, in 3. col. qui fil. fint legi. & Bal. in 1. 2. C. de fac. san. eccl. Tenuit id. Jo. de Imo. in l. Lu cius. s. i. fi. de le. 2. ubi dicit plus, qn ēt tale statutū non habeat locum in filio naturali, nēdum in spuri, ut ibi per cū, & per eundem in d. s. si quis rogatus, cum quo concordat Lud. Ro man. l. s. filio, la. 2. ff. sol. mat. Ad confirmationē prædictōrum possunt multa formari, quia est materia in iuris, & in Lib. l. Consil. Alex.

finitis locis possestat p̄ficiā cum decisōne huīs primi mē bī sati sunt. ¶ Et ex fidicis patet risū ad no. per Bar. l. 2. ff. de accu. & in l. hoc accufare. s. oib. & l. qui accufare cu sim, qn rādetur primo, p. Bar. loquit, qn dīpō iuris cōs. loquebat per nomina merē naturalia, ut filius, sed statutū in casu noctis loquij per nomina, qn sunt iure inuenta, uidelicet per hoc nōmē cōiuncti, ut patet in h. cū manifestissimi s. cu aut, in uerb. cōiunctum, C. de fur. & in l. cum alienam, C. de lega. Scđo rādeo, ut colligit ex no. per Imo. in d. s. si quis ro gatus, in 15. col. videlicet p. Bar. in d. l. 1. loquat in dīpōne, quia quodammodo erat iuris naturalis. s. an filia spuria posse accufare de morte patrisnam naturaliter inclinari dēbet filius ad offensam & uindictam patris, sicut ē contra l. fili. qn dem, qd met. cau. Plus dicit Jo. de Imo. in d. s. si quis ro gatus, qn in filia spuria nata ex tali dānato coitu qn posset crimin aliter accusari, non pcederet decisio Bar. in d. l. 1. quia lex. nō v̄ verisimilitate intellexisse id, qd uoluit glo. no. in l. q. 16. semper iu. f. al. seq. ff. de in iusvocan. Sed ita est, qn natus ex patre uxorato, & muliere soluta d. natus ex stupro, & sic coitus talis p̄t criminaliter accufari nam coitus cū cōcubina ad hoc ut sit excusabilis, oportet, p̄t cum cōcubina licita, l. j. & l. i. cōcubinatu, ff. de concub. l. iuter. s. j. & ibi no. l. stu prum, & ibi no. ff. de adulter. sed cōcubinaz. non poterant lici tē teneri ab uxorato, ut in auth. licet, & ibi no. Bal. C. de nat. lib. in princi. ergo ēt circa qnēm formatam per Bar. nō comprehendenter filia de qua agit. Non obāt no. per Dy. in l. quisquis, C. ad l. i. i. maieſt. quia rādetur primū, in d. qd dicit Bal. ibi, qn decisio Cy. procedit in dīpōne iuris cōs. fucus in statuto, ut retul. supra, ut nō mirū si ibi cōprehenduntur filii spurijs, quia si fecis diceremus, sequeret absurdū: quia melioris essent conditio spurijs, qn legitimi cōtra id, qd h̄ in auth. de res. & ea que parit. s. j. sed in casu nostro licet ad petitionē legitimorū, debeat ex forma statuti fieri cōpromissum: non sequit ergo ad petitionē spurijs, mō, ubi tractat de corum fauore, nō comprehenduntur, ut est fu 17. pra dictū. ¶ Venit ad dīpō, uidelicet, an d. filia posset petere cōpromissum fieri ex eo, qn afferit se esse legitima. Et omis sis mutis, quia adduci posunt, attingant unum tantum fundamentum, quod tutissimum esse potest. Dico igit, p̄t illi casum in terminis decidit in specie Pau. de Ca. consi. 17. 8. lib. 2. inci. supereo verò, qd querit, utru aīci legitimati & c. vbi cōsūdit, & mouet; quia d. i. statutū dēt intelligi, qn nō negat illū, qui petit cōpromissum, esse legitimā confortē, uel con iunctū, sed si negat cum legitimā, ut quia sit qn de legitimā tione, eo quia negat legitimationem ualere, quia statutū loquit de coniunctis usq; ad quartum gradū, gradus aut̄ iste agnatione, uel confortari non dat inter illegitimos; alle g. d. hal. parte. s. spurijs, ff. unde cogn. unde, cum ille, qui tan qn sit intra quartum gradū, petit primo cōpromissum, debet primo probare le esse tales, qualēm se afferit. nō ignarāt, C. qui acculac. l. 2. s. ait pretor, & l. i. uero. s. qui pro rei, ff. qui sati. cog. & no. Cy. in l. eu. c. C. de prob. vñ non pōt̄ tis filia aut̄ beneficio statuti, nūlī primo confiteret eam esse legitimam: tā cum alter non posset constare de illis coniunctis, de quibus intelligitur statutū, cum non inelligit de naturalib. & spurijs, ut probauit. Ad hoc bene facit, d. diuus Traianus, & quod ibi no. Bar. ff. de testam. milit. c. si a subde legato, de offic. defeg. in 6. & quod no. Bar. in l. 1. s. & patrui, ff. quod u. aut̄ clam, dum dicit, qn si statutū concedit executionem insti oī exceptione reiecta, oportet, qn cōstest p̄mō, qn illud sit insti publicum, ad hoc ut dīpō statuti locū habeat, & illud sequuntur ubique Doct. ad hoc ad ducit ēt pro hoc Pau. in d. consi. al. 2. rōnem: quia si di cīa filia admittatur ad cōpromissum, quia ad hoc non pōt̄ admitti, nūlī legitima ut legitima, ut dixi, fieret prauilicium in cā, & ne gotio principalis, que dependet ab isto articulo, si ista sit legitima, ne igitur fiat prauidicum qnēm principalis, nō dēt admitti ad cōpromissum petendum tanq legitima, uel legitimata, per l. s. quis libertatē, ff. de petit hāred. & p. tex. exp̄sūm in l. non distinguens. s. Italianus, ff. de arbitris. 18. ¶ Rationes ergo, pp. quas meritū reuocet in dubium de ai

Liber Secundus Consil. Alexand.

tribus legitimatis predictis, sunt prompti, nam in primis
 est, quia legitimatio cum habeat naturam & vim dispensatio
 nis, non debet fieri sine causa, q. 7. in s. nisi & c. ita, & in spe
 cie no. Ant. de Bu. in d.c. per uenerabilem, in 3. col. est uerum,
 q. in principe in dubio presumit causa, ut nota Pan. de Ca.
 & Cv. in l. respecta, i. 3. & 6. q. C. de prec. impre. & lac. But.
 in l. f. C. si contra ius, & Ant de But. & Io. de Imo. in c. q. in ec
 clesiarum, de consti. in c. c. inter, de renun. & Ant. de Bu. in
 c. consti. in c. de reli. dom. secus in inferiore, in quo requirit
 causa cognitione pcedere, ut no. Spec. in tit. de legato. s. qualis,
 per. dicit autem quidam, & Inn. in c. n. eis, de fr. presb. & lo.
 An. in c. 2. de scisma & inquit Bal. in l. si testi, C. de testi. q.
 in inferiore requirit causa probabilitis in tribus, in quibus re
 quiritur, i.e. ceterum aliud sit in principe, ut no. Bal. in d. respecta,
 19 in ver. i. quartum Doc. & c. Secunda ratio est, q. dicta legitim
 atio fuit facta a comite Palatino extata, alia filia legitima
 & naturalis, sed ita est, q. in privilegio legitimandi cōcessio
 dicto comiti non fuit mentio facta, quod posuit legitimare
 extatibus legitimis & naturalibus, in auth. quib. mo. nat. eff.
 si. s. f. q. ergo non habens, & s. gnaliter, cu. leq. un. princeps
 cōcedendo alteri potestate legitimādi, q. p. cōcedere de
 o potestate ordinaria, t. q. in dubio princeps non presumitur
 uti potestatis plenitudine, sed prate ordinaria, f. nisi quod ad
 casus, de quibus apparet cum nullisue uti plenitudine pot
 estatis, ut no. Inn. in c. annotuit, de elec. & Inn. & lo. An. i. du
 dum, de decimis, no. Bal. in l. bonorum, C. qui admit. & Ang. in l.
 bene a Zenone, C. de quadr. praeſ. facit. l. q. & l. testo,
 C. de testa, mili. Cu ergo Imperator in d. privilegio dicat
 simpliciter concedit potestatis legitimādi naturales & spuri
 os cu potestate, q. admittantur ad dignitates, honores &c. Et
 dicit se hoc facere de plenitudine potestatis, q. erat necessa
 ria, q. de potestate ordinaria non per spurius legitimari, in
 auth. quib. mo. na. eff. si. f. in ver. ad pfectē legē partici
 piū. Vnde dixit ibi, q. oportet, q. pri pceptis legitimati spuriū,
 oportet, q. deroger illi legi, ut constitutioni, cu ergo Impera
 tor in dicta concessione priuilegiū non concessit prate legiti
 mādi spuriis, extatibus legitimis, & naturalibus, sequit q. extra
 causis ibi specificos uti uoluistis uti potestate ordinaria, & p
 consequens non extendit ad istā cam, ut dixi. Accedit, qd
 no. Bal. in l. t. in pen. uel antep. col. C. de fr. ubi dixi, q. si
 extant plura obstatia, non ualeret etia gnalis, sed opus est, q.
 de singulis defectibus sua metio, allegat id, q. legit & no. in
 l. si q. in princ. C. de inoffic. testi, auth. oēs peregrini. C. cōia
 de succ. & ff. de her. infi. l. & f. no lex, & qd. not. Iaco. de Bel.
 21 in l. i. de dotis promis. ¶ Potestas concessa dicto comiti
 non extendit ad pfectū legitimiū non existentiū, ut uidēt
 sonare verba & rōnes Bal. i. c. dīo guerrā, in pen. col. in tit.
 hic fini. Bal. in l. cū filius, ff. de testa, mili. ubi dicit, q. comites
 faci palatii, qui habent potestate legitimādi, non pos
 sunt legitimare i. pūdiūcum legitimū, quia ius alienū mi
 nuere non posunt, nisi tenor priuilegiū expresse dīcet con
 trariū, arg. l. impetrab. cū fini. ff. de adm. tu. Idem in effectu
 uoluit Bal. in auth. præterea. C. de na. lib. ubi p. illum tex. ex
 pfectē dicit, q. comes non pōt legitimare bastardos extatibus
 legitimis, quia pūdūcere legitimis in successione, ubi
 legitimis essent, factū quod no. Bar. in auth. si quis. co. tit. Idē
 uoluit Ant. de But. in d.c. per uenerabilem, in 21. col. in uersi.
 idē puto & c. ubi dicit se putare, q. habens potestatē a Papa,
 uel Imperatore non pōt legitimare in pfectū alterius, quia
 tales concessiones intelliguntur sine alterius pfectū.
 I. i. s. si quis a principe, fine quid in loco pub. de off. deleg.
 & super eo, pastoralis, de priu. Hoc ēt exprefse dicit Pan.
 in l. Gallias. s. & quid si tm. de lib. & poth. ubi dicit, q. inspi
 cienda est potestas legitimandi data comiti Palatino; & q.
 in dubio non confetur data potestas legitimandi, nisi eo mo,
 quo princeps esfer legitimatur ex ordinaria potestate, ar
 gu. d. in testamento. & l. i. in f. de offic. præf. pto. &
 iō. fm. ei. p. habet filios legitimos, non legitimaret ex or
 dinaria potestate, ut in d.s. gnaliter, i.e. posuit ex plenitu
 dine potestatis faciendo de eis mentionem, sed comes nullo
 mo pōt, si sibi simpliciter data fuit potestas legitimādi,
 nec fuit dictū, et extantib. filii legitimis. & ita refideret
 de Ca. Et idem confutui confilio super eo, quo primo loco,
 & c. dicens, q. per gloria verba non vī princeps illa p̄tē
 concedere, q. obligatione gnatū, de pig. iuncto d. s. q.
 ergo non hinc, & arg. corum, q. no. Bar. in l. t. oēs. si de poss.
 & in Lambrio fa. de decret. ab ordi. fa. & ita vī virgēs
 22 Eus ad infringendū dictā legitimatiōne, t. Terrā rō, q. q.
 data q. illi habuit set p̄tē legitimādi extatib. legitimis
 & naturalibus, q. q. peritum fuit d. filia legitimādi, & legitimis
 g. ri mentio, q. q. extabat alia filia legitimādi & naturalibus, alia
 non ualuit legitimatio, ut no. fac. de Bel. in auth. quib. mod.
 nat. eff. sui. s. & qm. per ea, quā hinc in d.s. si quis ergo non
 hinc, eo. tit. Ant. de But. in d.c. per uenerabilem, in 26. col. in
 ver. nunquid à retrahitē & C. & Pan. de Ca. in d. Gallias.
 s. & quid si tm. sed ista mentio filia legitimādi extantib.
 non fuit, ergo & C. Non obſt. illa uerba posita in legitimatiōne
 n. uidelet sine tñ p̄tē legitimatio legitimorum & naturalium fi
 liorum, & Bonifaldi, & quorūcū; cum quib. ipsa Marro
 nia ad alij peruerenter successionem bonorum, si q. erant, ve
 nia cum d. Marmonia a quib. portionib. & c. qui ad hoc p̄tē
 rōderi, q. in legitimatiōne p̄dictē p̄tētio non est cōfida
 mentio in filiis legitimis & naturalib. licet comes ipse in
 executione gratia incidenter illa uerba diceret, non tñ
 hoc extendet gratia ad cām ex flentium legitimitorū, ut pro
 bat tex. optimus in cle. i. ver. q. q. confectis & c. iuncto p̄tē
 de prab. Quarta. & in uer. ratio, quia i d. legitimatiōne ner
 ratur d. Marmoniam fuisse filiam naturalē, & i. ueritate era
 spuria, ut superius di. fuit t. ergo legitimatio redditu nula
 pp. uitio obreptionis, sed si h. c. patronum, ibi dum alk
 agat arrogatum pp. obreptionē & c. & c. fide in ius uoc. & ibi per
 illum tex. dicit Ang. q. respectum principis non extendit
 ad defectus tacitos & supressos, pro hoc est allegat. l. quidā
 consulebat. si. de re iud. & l. c. dīs. in princ. ff. de p. leg. &
 no. per Inn. in c. cum oīm, de re iud. Istud est probat in l.
 ff. de nata. resili. & per illum tex. i terminis dicti ibi Bened.
 de Plumb. dixit, q. legitimatio filiorum nō valeret, si in im
 petratione, & in pfectūlegē legitimatiōne eset tacitum, &
 omisum, q. filius qui legitimabatur eset natus ex coniugio.
 Ad idē alleg. id, q. h. in c. annotuit, de elef. & clariss. ex
 p̄ficiis de renun. in c. n. c. p̄d. s. persona, ver. v. p. pate.
 q. ibi no. lo. An. & q. no. Spe. in ti. de leg. s. nunc de ipsarum
 ad fūl. ver. curia uero Romana & C. Hoc ēt clare uoluit in l.
 p̄tēt. in s. col. C. si contra ius, ubi si q. si quis, petiat p̄tē
 cōf. se legitimari, dices, se natum esse ex adulterio, nāfūlatus
 est ex alio cōplexu, non tenet legitimatio, per d. s. f. de
 nat. res. Et idē tradit Old. in cons. 24. inc. factū tale c.
 quidā tñ. fo. And. in add. Spec. in t. qui filii sunt legi in ra
 bri. & Ant. de Bus. in d.c. per uenerabilem, in 2. column. in ver
 24 sic. nunc descendendo ad fm. & cubi t. dicit, q. in legitimatiōne
 oportet legitimantem exprimere qualitatē illegitimi
 mi, uidelet an fit spurius, uel incestuosus, quia difficultas
 dispensatur cum incestuosu, uel cum spurius, q. cum eo, qui est
 naturalis tm. ut patet in d.c. per uenerabilem, in f. & c. tñ.
 lib. & c. acendum c. tñ. 26. dist. per totam l. uivera. C. de d
 25 ver. rescrip. & c. super literis, de refri. bene fact, q. in p̄
 posito no. Host. & lo. An. in c. f. de f. presby. quorūcū
 breuitatis cauē non referad, q. ad quod Ang. no. in l. si non len
 f. de haec. insi. Nec obſt. si dicatur, q. d. comes in legitimatiōne
 apposuit clausulam, non obſtante, s. f. in auth. qui me
 nat. eff. ui. & alij legib. prohibentib. spuriis legitimari,
 per q. dictum vī declarat, q. intentio legitimatio fuisse
 legitimare, et si uisit spurius per ea, quā singulariter no. Bal.
 in l. am. quam. C. de fidei com. in 22. col. in ver. fedone q.
 dam erat & c. ubi uoluit, q. quidam erat natus ex adulterio,
 & incestu, & erat legitimatus tanquam spurius, non tñ fuit
 facta mentio de illo duplice impedimento, adulterio & in
 certus, non ualeat legitimatio, nisi ex appositione clausula
 non obſtante appearat contrarium, ut quia dixit, non obſt
 l. qui contra C. de ince. nup. & non obſt. s. f. in auth. quib.
 mod. nat. eff. sui, quia ad hoc respondeo, y. Bal. loquitur
 ex spurius, & non fuit expressum illud duplex impē
 men-

mentum, sed nos loquimur in eas, in quo defecus obreptio
nisi sunt expresse narratus; conit; quia illa sicut natura-
lis nunt in veritate erat pura, & maius est utrum obreptio
nis, q̄ surreptionis, ut colligatur per Inno. c. cum dilec. de
ref. & no. Ant. de Burtis t. ex parte de capl. mon. Ex quib.
omnib. ut probabilitate posse medium in dubium reuocari de
viribus d. legitimations, sed et affirmari posse d. legitimati-
onem non tenere ad aliquod praedictum filiarum legiti-
mationem ex causis supradictis, non tū puto pro constanti q̄
libet causam nullitatis legitimations supra narraram nocte
re sine dubio legitime, sed bene dicto, q̄ salem ex secunda
causa nullitatis sup. redacta legitimatio non tenet, & per ita
aperte colligitur allegata in contrarium non refragari.

ADDITIONES.

In legitimatione. ¶ Quod requiratur id expressè dici, nē iaf. conf. 7.
lib. 2. Iuris. f. utrū Rui. conf. 7. o. col. 10. lib. 1. ubi dicit racionabili-
ter posse contrarium atteneri. Et princeps legitimans simpliciter ad
dāda, non intelligitur ad antiqua. Signo. conf. 1. 2. quidam dicitur lo-
annulus. col. 3. no. 8. & prout agnati, si princeps eorum iuri deroga-
tur, utrū Arc. conf. pen. col. 6. Et potius consensu etiam concessa etiam
ad feuda, non extendit ad feuda ab ipso principe concessa. Rui. conf. 1. o. col.
11. 13. lib. 5. & de Con. Arcti. meminit iaf. conf. 12. 7. col. 4. li. 4.

¶ Si dominus ut dixi in confute. Par. 1. §. 8. l. 1. n. 39.

Imperatores. vnde Cui. iuri. conf. 5. 15. 2. b. huius hanc esse communica-
tum opinisce ipse ibi contrarium teneat. Et de his iuri Rui. confil.
5. col. 8. lib. 1. Boisius in tract. de principe. no. 18. 5. Et sufficit, q̄ prin-
ceps se non opponat, item quando non subesse alia persona, que ex-
cluderet principem, sed ipse princeps vocaretur. Ia. Alcia. conf. 1. 1. in
questione proposito a &c. Vbi alia in proposito. Et unde Alex. conf. 2.
col. 2. puer. prædicta etiam confirmatur. lib. 1. ubi legitimatione
ad feuda ualere etiam in praeditum domini inferioris. Et de praedi-
tum etiam Par. confi. col. 6. vol. 2. Natura.

Emphyteutics. Idem in his eadem ratione dico, nisi accedit confessio
domini directe, vel nisi haberet hereditatem in quoquevis alienabilis.
¶ Naturales. in lib. 5. conf. 1. 14. nu. 5. Old. confi. 14.6. confi. 195. Albe-
par. 1. stat. q. 42. Bal. confi. 40. lib. 1. inf. 10. addit. Spec. de success. ab in-
her. Ladonie. de Sar. tract. legiti. col. 9. Des. confi. 433. Anchar. confi.
187. Bertran. confi. 6. lib. 1. confi. 155. quia scienti. li. 2. confi. 3. n. 1. nro. 6.
col. 2. puer. prædicta etiam confirmatur. lib. 1. ubi legitimatione
ad feuda ualere etiam in praeditum domini inferioris.

* Non legitima. &c. ¶ Iud. idem tenet specie in terminis huius statuti
decompos. sis. Raph. Bal. confi. 15. 9. Seus. & Augerius. &c. motus,
qui tales non sunt appellandi sibi iure late per cum. Natura.

d. Coniurorum. Ant. Tizq. in confute. Pid. ut. retra. §. 1. lib. 8. num. 5.

* Statu. late in lib. 7. confi. 144.

Legitime. ¶ Iud. equitor. Cro. in. 6. Et quid si tantum. char. 1. o. Natura.

¶ Ordinaria. Alex. I. quiam quam. mil. Lanc. si mīhi.
& ubi. S. in legis. 3. col. 3. de leg. 3. Cur. sen. confi. 6. col. 8. Decl. in testa-
mento. 1. C. de test. mil. more. col. 4. 6. de iur. om. iud. ea. quoniam
abbas. colum. fex. de offic. de leg. cap. cum inter. colum. 3. de exc. ca. 1.
col. 2. de appell. confi. 77. 3. 3. Cor. de potest. reg. q. 6. Hipp. Marf. sing.
§. 1. de unoquoque. nu. 24. de re iud. Cor. confi. 167. col. pen. libro 2.
lib. confi. 1. col. 9. cum feq. lib. 1. Bertr. confi. 8. 6. col. 2. confi. 22. 7. col. 1.
cum feq. lib. 3. Alci. de prælump. reg. 3. prælump. 3. 6.

¶ Mentio. inf. eo. confi. 195. addit. in simili. C. ep. can. civi. confi. vle.

Colen. & col. fin. vle omnia pro declaratione Mezo. confi. 9. pa-
gn. 3. & 13.

Infa. Vid. Menoc. de arbit. iud. casu 201. nu. 18.

S V M M A R I V M .

1. Agens ex una causa, obtinet ex alia, si sit narrata.

4. Testes non possunt produci post publicationem super f. &is de ne-
cessitate facti & probationis comprehendens in antiquis articulis.

9. Sententia cui noceret, & acta nocent.

11. Libello non est opus coram iudicibus ruralibus.

12. Scirene quod excedit, accipere non licet.

13. Cambiaria sunt licita.

C O N S I L I V M . L X I .

Viso processu casae inter Io. Zunzini. & procuratorem
Iudee Blanchinii, & aliorum, de quib. in libello agentem.
¶ Laurentium filium & heredem Berti de Begatius me-
diante suo curatore se defendantem. Vitis literis dñi vice
rectoris terra Matrice Lombardorum me requirentis; ut con-
suau. qua futura sunt partes sue in pronunciando, q̄ br. p.
Lib. II. Consil. Alex.

qualitate loci conclusu dicam, quid senti. ¶ Puto igit̄ par
tes indicantur esse dñe in condemnando d. Laurentium d.lo.
Zunzino in omnibus, de quib. in libello fit mentio ad dan-
dum & soluendum principalib. d. Zunzini, seu d.lo. Zunzini
mediatorem ducator. 200. auri, de quib. in libello fit metio,
& a reliquo petitis in libello absoluere d. Laurentium, & q̄
utraq; pars est victrix & victa, absoluere utranc; partem ab
expensi. ¶ Mouetur ex eo, quia de d. dimidia ducat. 200. ap-
paret ex publico iustifico d. Bertum fusile, & esse obligatum d.
lo. Zunzini, nec mirandum est, q̄ cū in libello narrat, q̄ lo.
Blanchini murauerit Ant. Begatius duc. 200. auri, & iustifico
dicat, q̄ lo. fecit murare d. Begatius, immediate oriat actio,
& obligatio intentata contra hidem Berti. sed est stipulatio
facta inter lo. Zunzini noſe dicitur de Blanchinii, & ē no-
tariori recipiente noſe eorum, & d. Bertu. ex numeratione fa-
cta Ant. non nacebat actio cōtra Bertu. i.e. cū mutuam, &
lno. aduersus. C. si cer. pet. si unus, s. ante oſa. f. de pac. sed
est, q̄ in libello est deducit & bene excitatus cōtra eū
stipulatio, ergo ex eo optime dictum est illud, in manus
a locis a dī. q̄ si ago de numeratione, & probō non de nume-
ratione, sed de alio contra eū, uel factō non deducto in libel-
lo, puta de stipulatio, non possum obtinere, iuxta l. si ita
stipulatus. Chrylogonus, & ibi no. Bar. in vlt. col. 6. de ver-
obl. & in laceri condicō. §. qm̄, & in s. si numeratos, & ibi no.
ff. si cer. pet. & in l. si ita stipulatus fuero. s. i. cum seq. de no-
ua. & Spe. & lo. And. in tit. de teste, veri. sed pone. & Bal. in.
si absentis. C. si cer. pet. & can. in c. si cantio. de iustitu. & c. in
examinate, de iudi. procedit, q̄ si in libello nō tuit et nar-
ra ta illa sufficiens cā ad producēdū actionē, q̄ est probata. Sed
in casu nō est narrata & probata, & est adiecta cā, non a-
stringens se ad probandum nō necessaria; q̄ tū (ut in casu no-
stro) nō erat necessaria; q̄ quia dato, q̄ plures cā esent in
diuersis citationib. narrata, sufficiebat unā concludentē, p-
bare. l. fine. §. fine. & l. pp. litē. s. i. ff. de excus. tut. & plenē per
Bar. in l. dñi. s. de re ind. & no. in c. i. de exce. & doc. in c.
i. cīcā cā de prob. cā multis cōcor. Nec ē oblit. si dicitur, q̄
d. pecunia vñ fuit de pecuniis Dñici, & Odofredi, & Hiero-
nymi de Bonsignori, & non d. Ioannis de Blanchini, ut
colligi ex processu, & maximē ex ratione positionum facta
pro parte dictorum agentium, ex qua vñ appareat, q̄ muru-
& numeratio non fuit ad illos facta, non facta noſe lo. Blan-
chini, nec aīo acquirendi lo. Blanchini. Ergo ex tali nume-
ratione non potuit acquiriri actio lo. Blanch. & nepotib. sed
illū qui mutuauit sua noſe, iuxta d.s. si nammos, & d.l.
si absentis, cum ibi no. quia nōde, q̄ uerum est, q̄ ex illa nu-
meratione immediatē est acquisita lo. de Blanchini actio
intendata, sed illa est acquisita ex stipulatio facta cum Ber-
to, q̄ fieri poterat, & actionē parere, quia nihil repugnat, q̄
ex d. promissione facta per Bertum d.lo. Zunzini noſe dicto
rum de Blanchini debuerit Bertus obligari ex d. promissio-
ne, attento q̄ ut in d. iustifico continetur, lo. fecit dare &
numerare ipſi Ant. Begatius d. ducentas due, et positio, quod fuit
rē de pecuniis proprijs dictorum Dñici, & Hierony-
mi, & dictus lo. de Blanchini principaliter se obligaverit
pro dictis Dñico, & Hieron. non tenebar d. Ant. Begatius d.
lo. Blanc. aut actione mandati, aut negotiorum gettor. iuxta l.
si remunerandi, s. si passus, & l. si pro teste. f. mandat. Non p̄t
Bertus se tueri, tanq̄ indebitum per errorem facti, uel iuris
promittere, quia in instrumento dicitur, quod ex certa scien-
tia facit 1. 4. s. i. cum ibi not. maximē per Ange. si quis caus.
& expressius quod ad propositum nostrum tenet Bald. in l.
mater. circa 3. colum. C. de rei uendi. ubi dicit, q̄ quod si in
instrumento tabello scripsi, quod talis ex certa scientia,
b. b. & non per errorem iuris, uel facti locauit, & c. & in hocsta
bitur in instrumento, ut ibi per eum, et non Bald. in rub. C. de
confis. in l. 2. in 7. q̄de refinc. venditio. Potuit ergo dicens
Bertus promittere, quod dictus de Blanchini solutus dicit
etiam quantitatē pro eis. vnde Bertus sciens se teneri pro
dimidia uigore certa promissionis, et sciens noſe esse sati-
tas artificatioēs prædictas, deducat testificare in prima
causa produci potest in alia instantia prædicta super